СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 14.06.2019 № 1013/91

Об утверждении Схемы избирательных округов

для проведения выборов депутатов

в Совет депутатов городского округа Щёлково

Московской области

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 18 Федерального закона

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2

статьи 9 Закона Московской области от 4 июня 2013 года № 46/2013-ОЗ

«О муниципальных выборах в Московской области», Законом Московской

области от 28 декабря 2018 года № 258/2018-ОЗ «Об организации местного

самоуправления на территории Щёлковского муниципального района»,

решением Избирательной комиссии Московской области от 13.06.2019

№ 133/1289-6 «О возложении полномочий избирательной комиссии

городского округа Щёлково на территориальную избирательную комиссию

города Щёлково» Совет депутатов городского округа Щёлково

РЕШИЛ:

1. Утвердить Схему многомандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Совета депутатов городского округа Щёлково

(приложение № 1), включая ее графическое изображение (приложение № 2).

2. Установить, что в состав Единого округа входит вся территория

городского округа Щёлково.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-

политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещению на

официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

Председатель Совета депутатов

городского округа Щёлково         Н.В. Суровцева

Приложение 1

к решению

Совета депутатов городского округа Щёлково

от  14.06.2019 № 1013/91

СХЕМА

многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов

Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области

Общая численность избирателей в поселении – 134136 чел.

Количество многомандатных избирательных округов – 3

Количество мандатов в каждом многомандатном избирательном округе - 5

Средняя норма представительства – 44712 чел. в каждом округе 44712

Максимальное число избирателей в округе (+10%) – 49183 чел.

Минимальное число избирателей в округе (-10%) – 40240 чел.

Многомандатный избирательный округ № 1

Состав округа: город Щёлково улицы: Авиационная, Браварская,

Брянская, Ватутина, Владимирская, Герцена, Гоголя, Добролюбова, Западная,

Зелёная, Иванова дома №№ 17/12, 19, 24; Клязьминская, Колхозная,

Комсомольская дом № 1а; Космодемьянская дома №№15 корп. 3, 17 корп. 1,

17 корп. 2, 17 корп. 3, 17 корп. 4, 19, 21, 23; Краснофлотская, Лермонтова,

Лесная, Ломоносова, Маяковская, Мичурина, Молодёжная, Неделина,

Некрасова, Новая, Новопоселковая, Островского, Отрадная, Павлова,

Папанина, Парковая дома №№ 10, 14/22, 16, 16а, 20, 27а, 29, 33; Полевая

(частные дома), Полевая дома №№2, 4, 6а, 6б, 8, 8а, 10, 11а, 12, 12а, 12б, 16,

16а; Пролетарский проспект дома №№ 21, 25; Проспект 60 лет Октября,

Пушкина дом № 17; Репина, Рябиновая, Свердлова, Серова, Сиреневая дома

№№ 4, 4а, 9 корп.1, 26; Совхозная, Соколовская, Талсинская (кроме домов

№№2, 6); Текстильщиков, Тимирязева, Фестивальная, Фрунзе, Хомутовская,

Цветочная, Центральная дома №№ 71 корп. 2, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 90, 92, 93,

94; Чернышевского, Чехова, Чкалова, Широкая, Школьная, Шмидта (кроме

домов №№ 1, 6, 7); Юбилейная, Ягодная;

кварталы: Дачный-2;

микрорайоны: Богородский, Финский;

проезды: Авиационный, Западный, Серова, Технотканский;

тупики: Западный, Соколовский;

СНТ: "Бауманец-1", "Ветеран Космоса", "Восход-4", "Высотка",

"Детская", "Клязьма-1", "Лесник", "Лесные поляны", "Лотос", "Металлист",

"Надежда-1", "Нива", "Орешек", "Отрадное", "Полёт", "Поляна", "Славяне",

"Флора", "Флора-2;

поселки: Загорянский улицы: 40 лет Октября, Баумана, Белинского,

Ватутина (кроме закрытого городка, общежития), Вишнёвая, Воровского,

Гайдара, Гвардейская, Герцена, Глинки, Глиэра, Гоголя, Гончарова, Горького,

Гризодубовой, Дарвина, Дачная, Дзержинского, Добролюбова, Доваторов,

Долгорукова, Достоевского, Ермоловой, Жданова, Железнодорожная,

Жуковского, Зеленая, Калинина, Карла Маркса, Кирова, Клубничная,

Коллективная, Коммунистическая, Комсомольская, Кооперативная,

Космодемьянской, Котовского, Кошевого, Красная, Краснознаменская,

Крупской, Кутузова, Лагерная, Ленина, Лермонтова, Луговая, Луначарского,

Матросова, Маяковского, Металлистов, Мичурина, Московская, Мусоргского,

Набережная, Наречная, Нахимова, Некрасова, Никитина, Николая Озерова,

Октябрьская, Осипенко, Островского, Павлика Морозова, Павлова,

Панфиловцев, Парковая, Первомайская, Пионерская, Пирогова, Полевая,

Пугачёва, Пушкина, Разина, Расковой, Репина, Роз, Садовая, Свердлова,

Семашко, Серова, Сиреневая, Советская, Соколовская, Соколовская-

Заводская, Спортивная, Стахановская, Строителей, Суворова, Текстильщиков,

Теннисная, Тимирязева, Толбухина, Толстого, Тургенева, Урицкого, Ушакова,

Фрунзе, Фурманова, Цветочная, Циолковского, Чайкиной, Чайковского,

Чапаева, Чехова, Чкалова, Школьная, Щербакова, Щорса, Электрозаводская,

Южная, Ягодная, Ярославского; Клюквенный, Краснознаменский, Литвиново,

Образцово, Огудневское лесничество, Фряново;

деревни: Аксёново, Аксиньино, Афанасово, Байбаки, Бартеньки, Бобры,

Богослово, Большие Петрищи, Борисовка, Булаково, Васильевское, Воря-

Богородское, Вторая Алексеевка, Глазуны, Головино, Горбуны, Гребнево,

Дуброво, Ерёмино, Еськино, Здехово, Каблуково, Камшиловка, Козино,

Коняево, Корякино, Костыши, Костюнино, Маврино, Малые Жеребцы, Малые

Петрищи, Машино, Мишнево, Могутово, Мосальское, Набережная, Назимиха,

Новая Слобода, Ново, Новопареево, Новофрязино, Огуднево, Орлово, Первая

Алексеевка, Протасово, Сабурово, Старая Слобода, Старопареево,

Степаньково, Сукманиха, Сутоки, Хлепетово;

сёла: Душоново, Петровское, Рязанцы, Трубино.

Численность избирателей в многомандатном избирательном округе – 44817

чел.

Многомандатный избирательный округ № 2

Состав округа: город Щёлково улицы: Амеревская, Бахчиванджи,

Беляева, Восточная, Гагарина, Дачная, Железнодорожная, Жуковского,

Заречная дома №№ 5, 5а, 5б, с 7 до конца улицы (кроме домов №№ 8 корп. 1, 8

корп. 2); Инициативная, Институтская дома №№ 36, 37; Кожинская,

Комсомольская дома №№ 18, 20, 22, 24; Левобережная, Ленина дома №№ 7, 9,

11, 12, 14, 16; Ленинская, Лесная сторожка, Лесная, Лесной кардон, Любимая,

Мелиораторов, Механизаторов, Набережная, Насосный завод, Ново-

Набережная, Осенняя, Плеханова, Потаповская, Правобережная, Пролетарский

проспект дома №№12, 12б; Рабочая, Радиоцентра, Радужная, Речная, Рудакова,

Садовая, Самотечная, Северная, Солнцевская, Стефановского, Супруна,

Фряновское шоссе, Центральная (частные дома), Циолковского, Чкаловская

(кроме дома 8а), Южная;

квартал 306;

микрорайон Потаповский;

переулки: 2-ой Первомайский, 3-й Заречный, Луговой, Полевой;

проезды: с 1-го по 8-ой, Железнодорожный, Кожинский, Монтажный,

Северный;

СНТ: "Горняк-2", "Дубки", "Дубрава-2", "Дубрава-3", "ЖК Горизонт",

"Звёздочка-1", "Звёздочка-2", "Клязьма","Кожино", "Проектировщик",

"Связист", "Солнцево", "Труд-2", "Труд-2", "Химик", "Энергетик";

поселки: Лесные Поляны, Монино, Новый Городок;

деревни: Алмазово, Большие Жеребцы, Долгое  Ледово, Кишкино,

Лесные Поляны, Медвежьи Озёра, Моносеево, Никифорово, Соколово,

Шевёлкино.

Общая численность избирателей в многомандатном избирательном округе –

44032 чел.

Многомандатный избирательный округ № 3

Состав округа: город Щёлково улицы: 1-Я Линия, 2-Я Линия, 2-я

Пятилетка, 3-Я Линия, 8 Марта, Буровая, Газопровода, Жегаловская,

Заводская, Заречная дома №№ 4, 6, 8 корп. 1, 8 корп. 2; Зубеева, Иванова

(кроме домов №№ 17/12, 19, 24); Институтская дома №№ 2а, 2б, 6а, 7, 9, 11,

13, 15, 16, 17, 18, 18а, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 25а, 26, 27, 28, 30, 32, 33, 34, 39;

Комарова, Коммунистическая, Комсомольская дома №№ 2, 2а, 3, 3/1, 4, 6, 7

корп.1, 7 корп.2, 7 корп. 3, 8, 8б, 9/11, 10, 10а, 12/9, 14, 16; Кооперативная,

Космодемьянская дом № 4; Космодемьянская дома №№ 6, 7, 8, 10, 12, 13, 15

корп. 1, 15 корп. 2; Крайняя, Краснознаменская, Ленина дома №№ 1, 2, 3, 4, 5,

6, 8, 10; Металлоконструкций, Московская, Новая Фабрика, Октябрьская,

Парковая дома №№ 3, 3а, 4, 5, 5а, 7а, 9а, 11, 11а, 15, 17, 21/20, 23, 25/7;

Первомайская, Пионерская, площадь Ленина, Пролетарский проспект дома

(кроме домов №№ 12,12Б,21,25); Прудная, Пустовская, Пушкина (кроме дома

№ 17), Разина, Свирская, Сиреневая (кроме домов №№ 4, 4а, 9 корп. 1, 26);

Советская, Старая Фабрика, Старохотовская, Строителей,  Талсинская дом №

2, 6; Тихая, Хотовская, Центральная дома №№ 2, 2а, 3, 4, 5, 6,  7, 8, 9, 9а, 10,

12, 14, 16, 17, 22, 24, 25, 26/7, 27/9, 28/6, 29/10, 30, 31, 32, 33/1, 34, 36, 37, 38,

39/7, 40, 41/8, 42, 43, 44/6, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 56, 57/12, 58/10, 59,

60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71/11, 72, 74/9, 96 корп. 1, 96 корп. 2, 96

корп. 3; Чапаева, Чкаловская дом № 8; Шмидта дома №№ 1, 6, 7; Шолохова;

квартал Заповедный парк;

микрорайон Соболевка;

переулки: 1-й Советский, Гостиный;

проезды: 1-ый Первомайский, 2-ой Первомайский,

Малопрудные, Центральный, Чапаева;

тупики: Железнодорожные, Школьный;

СНТ: "Загорянка парк", "Заповедный парк", "Заповедный парк-2",

"Синеглазка";

поселок Загорянский улицы: 26 Бакинских комиссаров, Валентиновская,

Ватутина (закрытый городок) №№ 14, 15, 33, 34, 34/15, 35, 36, 100, 101, 102,

103; Димитрова, Интернациональная, Карла Либкнехта, Орджоникидзе,

Отдыха, Розы Люксенбург, Сергея Лазо, Энтузиастов,

кварталы: Варежки, Лосиноостровские усадьбы;

микрорайоны: Лосиный остров-1, Лосиный остров-2, Лосиный

парк;

СНТ: "Железнодорожник", "Рассвет", "Свободный труд";

деревни: Ледово, Оболдино, Серково, Супонево.

Общая численность избирателей в многомандатном избирательном округе –

45287 чел.

Приложение 2

к решению

Совета депутатов городского округа Щёлково

от  14.06.2019 № 1013/91

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных

округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов городского

округа Щёлково Московской области